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VÍKENDOVÉ STANOVÁNÍ  
Na návrh Pavla Silnicy letos pořádáme první ročník víkendového stanování 

v obecním dvoře pro děti s rodiči i další „dobrodruhy“. Věříme, že se budete bavit 

alespoň tak dobře, jako jsme se bavili my při plánování. Jak bude víkendové stanování 

probíhat? 

 V pátek 13. 7. se sejdeme s rodiči i dětmi v 18
00

 v obecním dvoře se stany, 

karimatkami, spacáky a dalšími nezbytnostmi. 

 V 19
00

 vypukne táborák s kytarou a možná i jinými hudebními nástroji. 

 Sobotní program (14. 7.) se ponese v táborovém duchu – budíček, rozcvička, 

společná snídaně, šipkovaná, společný oběd, polední klid, odpolední hry. 

 Večer opět táborák s kytarou a písničkami. 

 V neděli (15. 7.) bude po rozcvičce a společné snídani víkendové stanování 

oficiálně vyhodnoceno a ukončeno. 

Rádi bychom upozornili rodiče, že rozhodně nejde o tábor, kde bychom Vám 

hlídali děti. Naopak chceme docílit toho, aby se při víkendovém stanování sešli 

„Šaračáci“ různých věkových kategorií a těšíme se, že se vzájemně lépe poznáme  

Po celou dobu konání akce budete moct přicházet či odcházet, podle toho, jak 

budete potřebovat nebo jak Vás zaujme momentální program. Pokud s námi někdo 

vydrží celý víkend, tím lépe. Ke společným jídlům ale bude nutné se předem přihlásit, 

abychom mohli všechno včas zajistit. 
tým kulturního výboru 
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UPOZORNĚNÍ 
 

Poplatek za popelnice 
OÚ Šaratice žádá občany, kteří mají poplatek za popelnice uhrazen pouze na 1. 

pololetí roku, o úhradu tohoto poplatku v ceně 240 Kč za osobu i na 2. pololetí roku 

2012. Poplatek musí být uhrazen do 30. června 2012.        OÚ Šaratice 
 

Uzavření registru vozidel 
Z důvodu zavedení nového systému na registru vozidel (přechod na základní 

registry) oznamujeme občanům, že bude provoz registru vozidel uzavřen v době od 

2. 7. do 9. 7. 2012.  

Nový Centrální registr vozidel, který bude sloužit jako centralizovaný informační 

systém veřejné správy ČR, bude spuštěn k 9. 7. 2012 (od 9
00

 hodin). 
odbor DSH MěÚ Slavkov u Brna 

 

 

LETOŠNÍ VÝROČÍ SOKOLA 
Vážení čtenáři Obecního zpravodaje, v letošním roce zažíváme dvě výročí 

tělocvičné jednoty Sokol, a to 150 let od jejího založení a 90 let od položení 

základního kamene místní tělocvičny. Tato sice již nestojí, ale na jejím místě je 

tělocvična nová, která slouží místním sportovcům. 

Pro připomenutí druhého jubilea otiskujeme část pamětního spisu, který Sokol v té 

době vydal. Celý dokument (včetně jmen bratrů a sester) najdete na webových 

stránkách knihovny (www.saratice.cz/knihovna). 
 

Pamětní spis 

tělocvičné jednoty Sokol, čtený při slavnosti položení základního kamene této 

Sokolovny dne 18. června 1922. 
 

Tělocvičná jednota Sokol v Šaraticích – Kavriánově byla založena 27. 11. 1910. 

Myšlenka založit tuto jednotu Sokol v Šaraticích obírali se již někteří vlastenci dříve 

před tímto dnem. 

Bratr Josef Bříza, tehdejší jednatel, v prvním zápise napsal: „Hlavními původci oné 

myšlenky byli Jaroslav Měšťan ze Šaratic a Jan Ralenovský, učitel z Měnína, t. č. na 

škole v Šaraticích.“ 

Dále „… všemožným způsobem a štvaním snažil se znemožnit založení „Sokola“ 

šaratický velebný pan děkan Tenora Adolf, který nepřátelství tomu podniku dával 

cítiti úplně veřejně.“ 

Rádcem a obráncem jednoty byla těl. jednota „Sokol“ v Křenovicích. Náležely obě 

jednoty župě Petra Chelčického se sídlem ve Vyškově. Při první ustavující valné 

schůzi čítal „Sokol“ 45 členů. 
 

Tolik výňatek z pamětního spisu. 

Dále jen, že základní kámen je z hory Blaník, po demolici staré sokolovny byl 

uložen u p. Tomance, a při stavbě nové tělocvičny byl zazděn do štítu stavby tak, že jej 

zde můžete i dnes vidět. 
Vlastimil Kučera 
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

Výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2011/2012 
V letošním školním roce vychází 13 žáků. 10 žáků bylo přijato na studijní 

obory s maturitou, z toho 3 žáci na prestižní gymnázia v Brně. Pouze 3 žáci se 

půjdou vyučit řemeslu, zvolili si učební obor elektrikář, automechanik a opravář 

zemědělských strojů. 

 

Výtvarná soutěž Požární ochrana očima dětí 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska ve spolupráci s dalšími organizacemi 

vyhlásilo již tradiční soutěž Požární ochrana očima dětí. Naši žáci se jí zúčastnili, 

byli velmi úspěšní v rámci kraje a získali tato umístění podle věkových kategorií: 

2. místo  Sára Pospíšilová, Kamila Šmídová, Vojtěch Nešpůrek 

3. místo Tereza Kropáčková 

1. místo Tereza Horáčková  

Terezka Horáčková ze 6. třídy získala ocenění i v rámci republikového kola. 

Ocenění si převezme 22. 6. 2012 na zámku Přibyslav. Jestli to bude 1., 2. nebo 3. 

místo nevíme, ale každopádně srdečně gratulujeme. 
 

Taneční soutěž Světlo Orientu 
V sobotu 2. 6. 2012 se v Brně konala krajská taneční soutěž Světlo Orientu, 

které se zúčastnily i dívky ze ZŠ Šaratice: Lucie Šuterová, Denisa Hrdinková, 

Dominika Matulová, Leona Dostálová, Klára Vyplelová a Natálie Palečková. 

Umístily se na krásném 3. místě a postoupily do národního kola, které se konalo jen 

o týden později na nádvoří zámku v Uherském Ostrohu. Bohužel pršelo, a proto 

soutěž proběhla ve sportovní hale. V jejich kategorii bylo celkem 10 tanečních 

skupin. V pětičlenné porotě zasedla i zpěvačka Bára Basiková, která měla večer 

v Ostrohu koncert. Děvčata se na vyhodnocovaná první tři místa nedostala, ale už 

jen účast na celorepublikovém kole je obrovský úspěch. Děvčatům děkujeme za 

vzornou reprezentaci školy a srdečně blahopřejeme. 

 

Den dětí 

Ke svému svátku, Dni dětí, dostali naši žáci skvělý dárek. Prožili zajímavé 

dopoledne s Policií ČR. Jak to všechno začalo? Na hřiště v Hostěrádkách, kde celá 

akce probíhala, se snesl policejní vrtulník, z něhož vyskočili příslušníci jednotky 

rychlého nasazení a předvedli dětem, jak probíhá policejní zásah. Po tomto 

dramatickém úvodu byl motor vrtulníku vypnut a děti si mohly v klidu prohlédnout 

celý stroj a také důkladně prozkoumat výstroj a výzbroj policistů. Největší 

zvědavci dostali odpovědi na mnoho svých otázek a nikomu se nechtělo zpátky do 

školy. Velkým přáním dětí je zažít podobně skvělou akci znovu. Za toto dopoledne 

patří Policii ČR velký dík.  
Mgr. Eliška Novoměstská, ředitelka školy 
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Z FARNOSTI 
Po letošním pozvání na „Noc kostelů“, při níž jste mohli nově obdivovat expozici 

na kůru, chceme navázat další tradiční akcí: táborákem na konec školního roku. 

V pátek 29. 6. v 19
00

 zveme děti na hry a soutěže na farním dvoře. 

Zároveň letos dojde k rozšíření nabídky pro děti a jejich rodiče o farní školku 

a přífarní tábor (těžko by mohl být tábor na vesnici nazýván „příměstským“ táborem). 

Od pondělí 30. 7. do pátku 3. 8. si studentky předškolní a mimoškolní pedagogiky 

CMGaSPgOŠ připravily program pro školáky s tématem „Cesta kolem světa“, a od 

pondělí 20. 8. do pátku 24. 8. aktivity pod názvem „Bláznivá Zoo“ pro předškoláky. 

Mezi 8
00

 a 15
00

 budou mít tematický program o zemích či zvířatech, a s menšími dětmi 

mohou podle potřeby přijít maminky nebo babičky. Máte-li zájem využít této nabídky, 

můžete se přihlásit na faře do 30. 6. 

Chtěli bychom totiž, po dosažení krásy u kostela a fary po stavebních úpravách 

minulých let, rozvíjet lidskou formaci dalším způsobem. Na osobnost člověka má 

pozitivní vliv estetika architektury, ale především se odvíjí od dobrých sociálních 

vazeb. Proto se naše farnost zaměřuje stále více do oblasti společenské výchovy. 
kněz Marek Slatinský 

 

 

 

INFORMACE PRO OBČANY – Podmínky vycestování z ČR 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR upozorňuje, že platnost zápisů dětí 

v cestovních dokladech rodičů bude ukončena dnem 26. června 2012. Od 

tohoto data bude muset mít každý občan České republiky (tedy včetně dětí) 

při cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad. 
Cestovní pas se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji 

se vydává: 

 ve lhůtě 30 dnů 

 občanům ve věku do 15 let s dobou platnosti na 5 let 

 občanům starším 15 let s dobou platnosti na 10 let 

 dobu platnosti cestovního dokladu nelze prodloužit 

Bližší informace týkající se cestovních pasů získáte na MěÚ Slavkov u Brna – pí 

Kludáková, tel. 544 121 139. 

Z České republiky lze vycestovat pouze s platným cestovním dokladem.  

V případě cesty do zemí Evropské unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska 

a Švýcarska lze jako cestovní doklad použít i platný občanský průkaz. Občanský 

průkaz je však chápán jako cestovní doklad pouze pro jeho držitele, nikoli pro děti 

v něm zapsané. Od 1. ledna 2012 mohou i děti mladší 15 let do uvedených států 

cestovat též na vlastní občanský průkaz, o který mohou rodiče dítěte požádat. Bližší 

informace k OP podá MěÚ Slavkov u Brna – pí Slezáčková, tel. 544 121 138. 

Podrobné informace týkající se cestovních dokladů ČR lze nalézt také na 

stránkách Ministerstva vnitra ČR – www.mvcr.cz. 
matrika 

 

http://www.mvcr.cz/
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OZNÁMENÍ 
Klub pro rodiče s malými dětmi Sluníčko, který funguje na faře, má svoje 

webové stránky: www.klubprodetislunicko.estranky.cz.              Hana Marková 

 
 

 

POZVÁNKY 

 
Kulturní výbor zve všechny děti i dospělé na 

VODNICKÉ ODPOLEDNE, 
kterým bude symbolicky ukončen  

školní rok 2011/2012.  

Odpoledne plné soutěží, vodníků, víl a divoženek se koná 

v neděli 24. června ve 14
00

 hodin na sportovním areále. 

Soutěže budou přizpůsobeny dětem různých věkových kategorií. 

Za teplého počasí bude odpoledne zahájeno vodní bitvou pro děti do 12 let. 

V 15
00

 speciální vodní bitva pro všechny od 12 let, tedy i dospělé  – s sebou 

potřebujete starší bílé tričko. 

 

 
 

Milé „baby“, jistě mi prominete toto oslovení. 

Ráda bych oslovila všechny ženy a dívky nad 18 let, které rády tancují, zpívají 

a baví se, aby přišly na první informační Babskohodovou schůzku na schody 

u Obecního úřadu ve středu 27. června v 1930. 

Těším se na Vás. 
                                                                                       Hlavní stárka Dana Pitrová 
PS: Kdo nemůže přijít a chtěl by jít za stárku, vzkažte, nebo se na mě obraťte 

osobně  
 

 
 

Z KULTURNÍHO VÝBORU 
Členové kulturního výboru pro Vás naplánovali (ne)kulturní akce až do konce 

roku a nyní Vám přinášíme jejich stručný seznam: 

24. 6.   – Vodnické odpoledne (viz samostatná pozvánka) 

13. – 15. 7. – Víkendové stanování (viz samostatný článek) 

25. 8.   – Cyklovýlet do Mariánského údolí 

9. 9.  – Vítání občánků 

22. 9.   – Zájezd do termálních lázní v Mošoni (HU)  

28. 9.   – Zájezd do termálních lázní v Dunajské Strede (SK) 

20. 10.  – Zájezd do Prahy spojený s prohlídkou města a návštěvou 

muzikálu Jesus Christ Superstar v Hudebním divadle Karlín 

(kompletní informace budou k dispozici v červenci) 

http://www.klubprodetislunicko.estranky.cz/
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27. 10.  – Zájezd do termálních lázní v Mošoni (HU)  

17. 11.  – Zájezd do termálních lázní v Mošoni (HU)  

24. 11.  – Vánoční akce v sále OÚ 

2. 12.  – Rozsvěcení obecního stromu 

5. 12.  – Obecní Mikuláš 

13. 12.  – Tradiční setkání seniorů (změna termínu vyhrazena) 

31. 12.  – Silvestrovská bečka & obecní ohňostroj 

Bohužel v tuto chvíli ještě nedokážeme říct, jak to letos dopadne s obecní 

zabijačkou. Někteří možná víte, že je to každým rokem větší a větší problém, protože 

naši zákonodárci se zřejmě snaží zabijačky úplně vymýtit. Pokud by se ale mohla 

konat, zapamatujte si datum 8. prosince. Kdyby se akce letos pořádat nedala (zejména 

kvůli hrozícím vysokým pokutám), pojedeme na vánoční trhy do Vídně nebo 

Bratislavy (15. nebo 16. prosince), abyste nebyli ochuzeni  Zavčas Vás budeme 

informovat. 

Zájezdy do termálních lázní i zájezd do Prahy je organizován ve spolupráci 

s cestovní kanceláří Antea Slavkov u Brna. Bližší informace o všech akcích jsou 

k dispozici v knihovně, na www.saratice.cz a na e-mailu kultura@saratice.cz; 

vytištěné letáčky případně i v kanceláři OÚ. Přihlašovat se na akce bude oproti 

zvyklostem do odvolání možné výhradně v Obecní knihovně Šaratice, a to 

ve výpůjčních hodinách (úterý 15 až 18 hodin a středa 18 až 21 hodin).  

Už teď se těšíme na setkání s Vámi na našich/Vašich akcích  
za kulturní výbor předsedkyně Lucka 

 

 
 

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA V KŘENOVICÍCH 

NA LIŠKOVĚ 550 
 

SUPER MÓDA ZE SVĚTA 
 

 dobré ceny 

 vysoká kvalita 

 velký výběr zboží: dětské (trička, košile, šaty, kalhoty, tepláky, kraťase…) 

                               dámské (halenky, sukně, topy, šaty, šortky, trička…) 

                                pánské (košile, trička, sport, bermudy…) 

 oděvy značek: NIKE, PUMA, NEXT, ADIDAS, GEORGE, REEBOK, 

T.U., MIMI MODE, ZIP ZAP 
 

OTEVŘENO: po – pá 8.30 – 17.00 hodin 

      so 8.30 – 11.00 hodin 

 

Odpovědná redaktorka: Lucka Kaloudová 

Své příspěvky a podněty můžete odevzdávat na OÚ a v knihovně 

nebo elektronicky na adrese knihovna@saratice.cz. 

Vydává obec Šaratice jako občasník. Datum vydání 15. 6. 2012. 

http://www.saratice.cz/
mailto:kultura@saratice.cz

